



MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DE DEFESA ANTIAEREA DO EXERCITO
(COMANDO GENERAL SAMUEL TEIXEIRA PRIMO)

TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90004/2025

COMANDO DE DEFESA ANTIAEREA DO EXÉRCITO - UASG 160293 (Guarujá-SP) UG GERENCIADORA										
Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
1	1	Abacaxi pérola, in natura, sem manchas, não amassado, em bom estado de conservação e pronto para consumo.	464374	Kg	642	R\$ 5,14	R\$ 3.299,88	-	3.210	R\$ 16.499,40
1	2	Batata doce, roxa, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	463761	Kg	7	R\$ 5,74	R\$ 40,18	-	35	R\$ 200,90
1	3	Cenoura, Graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	463773	Kg	77	R\$ 9,90	R\$ 762,30	-	385	R\$ 3.811,50
1	4	Laranja pera, Graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	615264	Kg	1135	R\$ 5,24	R\$ 5.947,40	-	5.675	R\$ 29.737,00
1	5	Limão taiti, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	464398	Kg	106	R\$ 4,79	R\$ 507,74	-	530	R\$ 2.538,70
1	6	Maçã fuji, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	464401	Kg	400	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00	-	2.000	R\$ 16.880,00
1	7	Melancia vermelha, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	467419	Kg	725	R\$ 7,35	R\$ 5.328,75	-	3.625	R\$ 26.643,75
1	8	Melão amarelo, graúdo, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	467420	Kg	762	R\$ 8,06	R\$ 6.141,72	-	3.810	R\$ 30.708,60
1	9	Mamão papaia, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	464404	Kg	584	R\$ 8,35	R\$ 4.876,40	-	2.920	R\$ 24.382,00
1	10	Tangerina ponkan, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	481037	Kg	33	R\$ 10,36	R\$ 341,88	-	165	R\$ 1.709,40
1	11	Uva Itália, graúda, sem manchas, firmes, não murchas, e pronto para consumação.	464438	Kg	76	R\$ 16,80	R\$ 1.276,80	-	380	R\$ 6.384,00
1	12	Ovo de galinha branco, em bom estado de conservação e pronto para consumação, tamanho médio, cartela com 30 unidades.	467577	Und	1.523	R\$ 15,75	R\$ 23.987,25	-	7.615	R\$ 119.936,25
1	13	Suco, apresentação polpa congelada, sabor abacaxi, tipo natural.	345630	Kg	45	R\$ 10,81	R\$ 486,45	-	486	R\$ 5.258,52
1	14	Suco, apresentação polpa congelada, sabor cajá, tipo natural.	259679	Kg	45	R\$ 10,14	R\$ 456,30	-	225	R\$ 2.281,50
1	15	Suco, apresentação polpa congelada, sabor manga, tipo natural.	305730	Kg	45	R\$ 13,79	R\$ 620,55	-	225	R\$ 3.102,75
1	16	Suco, apresentação polpa congelada, sabor maracujá, tipo natural.	464474	Kg	45	R\$ 17,31	R\$ 778,95	-	225	R\$ 3.894,75
1	17	Suco Apresentação: Pó, Sabor: Morango, Tipo: Artificial.	217798	Kg	45	R\$ 8,04	R\$ 361,80	-	225	R\$ 1.809,00
1	18	Suco, apresentação polpa congelada, sabor tamarindo, tipo natural.	464489	Kg	45	R\$ 15,83	R\$ 712,35	-	225	R\$ 3.561,75
1	19	Açúcar, tipo refinado, coloração branca apresentação sachê, com 5gr, cx com 400 und.	463997	Cx	49	R\$ 32,93	R\$ 1.613,52	-	245	R\$ 8.067,85
1	20	Adoçante, tipo sachê em pó, cx com 500 unid com 500mg.	436134	Cx	3	R\$ 43,88	R\$ 131,64	-	15	R\$ 658,20
1	21	Água mineral natural, tipo especial sem gás, material embalagem plástico com 510ml, Fardo com 12un.	445484	Und	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	-	1.500	R\$ 6.495,00

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
1	22	Amido, base de mandioca, pacote com 5kg.	465693	Und	2	R\$ 22,79	R\$ 45,58	-	10	R\$ 227,90
1	23	Azeite, espécie vegetal de oliva, tipo puro, teor da acidez extra virgem- menor que 0,8% com 500ml.	478822	Und	23	R\$ 33,07	R\$ 760,61	-	115	R\$ 3.875,50
1	24	Café, apresentação torrado em grãos, intensidade média, tipo tradicional, empacotamento comum, prazo validade mínimo de 15 meses, com 1 kg.	463593	Und	115	R\$ 30,72	R\$ 3.532,80	-	575	R\$ 17.664,00
1	25	Café, apresentação torrado moído, intensidade média, tipo tradicional, empacotamento vácuo, prazo validade mínimo de 15 meses, com 500g.	463572	Und	248	R\$ 27,43	R\$ 6.802,64	-	1.240	R\$ 34.013,20
1	26	Canela em pó, 30g	463872	Und	34	R\$ 6,31	R\$ 214,54	-	170	R\$ 1.072,70
1	27	Cereal matinal/lanches, tipo bolas de chocolate, ingredientes principais farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico e cacau em pó, ingredientes adicionais fortificados com vitaminas e minerais, com 200gr.	463872	Und	40	R\$ 25,53	R\$ 1.021,20	-	200	R\$ 5.106,00
1	28	Cereal matinal/lanches, tipo cereal em flocos, ingredientes principais farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, ingredientes adicionais fortificados com vitaminas e minerais, com 200gr.	444323	Und	40	R\$ 29,40	R\$ 1.176,00	-	200	R\$ 5.880,00
1	29	Doce de leite. Pastoso. Ingrediente: Leite, açúcar. Com conservador sorbato de potássio. Lata de 5 kg.	462601	Kg	3	R\$ 51,23	R\$ 153,69	-	15	R\$ 768,45
1	30	Massa de tomate, tipo extrato concentrado, composição tradicional, apresentação creme com 1kg.	459678	Und	6	R\$ 27,49	R\$ 164,94	-	30	R\$ 824,70
1	31	Farinha de rosca, base de pão seco, apresentação flocado com 5kg	459153	Und	5	R\$ 25,59	R\$ 127,95	-	25	R\$ 639,75
1	32	Farinha de trigo, grupo industrial, tipo 1, especial, ingrediente adicional sem fermento, pacote com 1kg.	465332	Und	276	R\$ 7,73	R\$ 2.133,48	-	1.380	R\$ 8.023,74
1	33	Fermento, tipo químico, apresentação pó, com 100g.	459586	Und	80	R\$ 4,11	R\$ 328,80	-	400	R\$ 1.644,00
1	34	Fubá de milho, apresentação moído, característica adicional seco, ingredientes adicional fortificada com ferro e ácido fólico, com 500g.	470688	Und	41	R\$ 4,52	R\$ 185,32	-	205	R\$ 926,60
1	35	Geléia, tipo frutas, sabor variado (mista), característica adicional blister, sem corantes ou conservantes, caixa com 144 blister com 10g cada.	462690	Cx	71	R\$ 13,27	R\$ 942,17	-	355	R\$ 4.710,85
1	36	Goma pronta para tapioca, com 1kg.	465693	Und	50	R\$ 9,57	R\$ 478,50	-	250	R\$ 2.392,50
1	37	Granola .Flocos de Aveia, Açúcar, Farelo de Trigo, Óleo de Soja, Coco Ralado, Flocos de Cevada, Flocos de Trigo, Uva Passa, Maça, Mel e Antiumectante Fosfato Tricálcico. Contém Glúten.	444323	Kg	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00	-	50	R\$ 1.470,00
1	38	Guardanapo, Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 39 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples.	403521	Und	345	R\$ 46,03	R\$ 15.880,35	-	1.725	R\$ 79.401,75
1	39	Iogurte natural, teor gordura parcialmente desnatado, sabor morango, componentes com polpa ou pedaços de fruta com 6 pote, 90g cada, peso final 510g	446712	Und	229	R\$ 3,82	R\$ 874,78	-	1.145	R\$ 4.373,90
1	40	Leite fluido, origem de vaca, tipo a, teor gordura integral, processamento uht cx com 12 litros.	445995	Und	508	R\$ 59,45	R\$ 30.200,60	-	2.540	R\$ 151.003,00
1	41	Leite condensado, tipo integral, ingrediente básico leite in natura, caixa c/ 395g.	464014	Und	65	R\$ 9,27	R\$ 602,55	-	325	R\$ 3.012,75
1	42	Manteiga, tipo extra, composição com sal, tratamento maturada, cx com 144 blister com 10g cada.	446397	Cx	183	R\$ 100,30	R\$ 18.354,90	-	915	R\$ 91.774,50
1	43	Massa alimentícia, tipo para pastel, base da massa farinha de trigo refinada, apresentação fresca/resfriada, formato em rolo 2kg.	462245	Und	29	R\$ 24,71	R\$ 716,59	-	145	R\$ 3.582,95
1	44	Mel abelha, tipo jandaira, tipo florada predominante silvestre, apresentação embalagem plástica(blistar), com 12g, aplicação alimentação de pessoal, caixa com 144un.	258227	Cx	13	R\$ 15,13	R\$ 196,69	-	65	R\$ 983,45
1	45	Óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal soja, tipo qualidade tipo 1 com 900ml.	463692	Und	61	R\$ 8,76	R\$ 534,36	-	305	R\$ 2.671,80

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
1	46	Pão, base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal, tradicional, apresentação pré-assado congelado, com 6Kg (pacote).	465549	Kg	508	R\$ 30,12	R\$ 15.300,96	-	2540	R\$ 76.504,80
1	47	Pão, base de farinha de milho e de trigo refinada, tipo de forma, fatiado, embalagem individual com 500g (pacote).	460408	Und	136	R\$ 11,90	R\$ 1.618,40	-	680	R\$ 8.092,00
1	48	Pão, base de farinha de trigo tradicional, tipo de forma, fatiado, embalagem individual 500g (pacote).	460404	Und	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	-	750	R\$ 4.875,00
1	49	Pão, base de farinha de trigo integral e centeio, tipo de forma, tipo adicional preto, fatiado, embalagem individual 500g (pacote).	460407	Und	55	R\$ 8,09	R\$ 444,95	-	275	R\$ 2.224,75
1	50	Pão de queijo, apresentação redondo mini coquetel, confeccionado com polvilho doce ou salgado e queijo, com 2kg(pacote), tipo congelado.	460490	Und	67	R\$ 29,96	R\$ 2.007,32	-	335	R\$ 10.036,60
1	51	Presunto de pernil, tipo preparação cozido, composição sem capa de gordura, apresentação peça inteira, estado de conservação resfriado.	447771	Kg	167	R\$ 28,30	R\$ 4.726,10	-	835	R\$ 23.630,50
1	52	Queijo, origem de vaca, variedade mussarela, apresentação FATIADO, em peça.	446636	Kg	205	R\$ 61,58	R\$ 12.623,90	-	1.025	R\$ 63.119,50
1	53	Queijo, origem de vaca, variedade minas frescal, apresentação resfriado	446660	Kg	8	R\$ 55,06	R\$ 440,48	-	40	R\$ 2.202,40
1	54	Queijo, origem de vaca, variedade parmesão, apresentação ralado, pacote com 100g	446648	Und	10	R\$ 10,59	R\$ 105,90	-	50	R\$ 529,50
1	55	Requeijão cremoso com 15g, produto refrigerado, embalagem individual. Caixa com 144 unidades. Produzido com leite tratado termicamente através da avançada tecnologia de ultra filtração que evita o dessoramento comum no queijo.	298738	Und	4	R\$ 40,46	R\$ 161,84	-	20	R\$ 211,80
1	56	Salsicha hot dog, tipo embutido, preparação cozida, estado de conservação resfriado(a).	447720	Kg	53	R\$ 12,24	R\$ 648,72	-	265	R\$ 3.243,60
1	57	Sorvete, tipo sorvete- base leite, sabor flocos, forma apresentação massa/ cremoso, temperatura conservação 0 a 4° c, prazo validade mínimo 18 meses, com 2 litros.	470750	Und	6	R\$ 33,83	R\$ 202,98	-	30	R\$ 1.014,90
1	58	Sal, tipo refinado, teor máximo sódio 390, acidez 7,0.	454017	Kg	6	R\$ 3,05	R\$ 18,30	-	30	R\$ 91,50
1	59	Farinha de Milho Grão: Amarelo ,Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico.	459018	kg	93	R\$ 3,93	R\$ 365,49	-	465	R\$ 1.827,45
1	60	Rolo Para Massa Profissional Alto Padrão 6,5X 30 cm.	320821	Und	6	R\$ 85,60	R\$ 513,60	-	30	R\$ 2.568,00
VALOR TOTAL							R\$ 188.003,57	VALOR TOTAL	R\$ 940.017,85	
2	61	Forma Material: alumínio, Formato: redonda, Altura: 10 cm, Aplicação: bolo, Diâmetro: 20 cm.	609417	Und	3	R\$ 70,11	R\$ 210,33	-	15	R\$ 1.051,65
2	62	Vassoura Material Cerdas: náilon, Material Cepa: madeira, Comprimento Cepa: 40 cm, Características adicionais: com cabo rosqueado, Largura Cepa: 7,5 cm.	481234	Und	40	R\$ 28,65	R\$ 1.146,00	-	200	R\$ 5.535,00
2	63	Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 litros, Largura: 63 cm, Altura: 80 cm, Cor: laranja, Características Adicionais: com simbologia de tóxico e resíduo químico, pacote com 100 und.	429938	Und	86	R\$ 33,76	R\$ 2.903,36	-	430	R\$ 1.181,60
2	64	Inseticida Tipo: Líquido, Aplicação: Uso Doméstico.	484679	Und	7	R\$ 18,81	R\$ 131,67	-	35	R\$ 658,35
2	65	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio, Cloro, Cor: Incolor Aplicação: Lavagem e Alvejante de Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum 2 litros.	310507	Und	189	R\$ 6,95	R\$ 1.313,55	-	945	R\$ 6.567,75
2	66	Detergente Composição: Tensaotivos Aniônicos/Coadjuvantes/Preservantes, Componente Ativo: Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Teor Mínimo de Aplicação: Limpeza em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph Entre 6,0 e 8,0,Solucao A 1% P/P, Aspecto Físico: Líquido 500 Mililitro.	620665	Und	96	R\$ 5,04	R\$ 483,84	-	480	R\$ 2.419,20
2	67	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: 5,5 a 6,0, Aplicação:Assepsia das Mãos,Características Adicionais: Pronto Uso, litro.	604234	Und	8	R\$ 10,63	R\$ 85,04	-	40	R\$ 425,20

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
2	68	Álcool Etfílico Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: com Emoliente, Forma Farmacêutica: Espuma Galão 5 litro.	610972	Und	32	R\$ 32,52	R\$ 1.040,64	-	160	R\$ 5.203,20
2	69	Álcool Octílico Aspecto Físico: Líquido Transparente, Incolor, Odor Característico, Fórmula Química: C8h18o (2-Etil-1- Hexanol), Peso Molecular: 130,23 G/MOL, Grau de Pureza: Pureza Mínima de 99%, Número de Referência Química: Cas 104- 76-7, litro.	379974	Und	15	R\$ 44,13	R\$ 661,95	-	75	R\$ 3.309,75
2	70	Papel Higiénico Material: Celulose Virgem, Largura: 10 cm, Cor: Branca, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, pacote com 12 und.	443004	Und	250	R\$ 36,37	R\$ 9.092,50	-	1250	R\$ 45.462,50
2	71	Toalha de Papel Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras ,Comprimento: 21,50 cm, Largura: 24 a 25 cm, Cor: Branca ,Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoalg, unidade.	481231	Und	24	R\$ 6,02	R\$ 144,48	-	120	R\$ 722,40
2	72	Pano Limpeza Material: 50% Celulose e 50% Poliéster, Gramatura: 35 G/M2, Comprimento: 50 cm, Largura: 30 cm, Características Adicionais: Destacáveis, Alto Grau de Absorção, Aplicação: Uso Geral, Tipo: Sala Limpa unidade.	621187	Und	17	R\$ 6,71	R\$ 114,07	-	85	R\$ 570,35
2	73	Óleo de Peroba Composição: Solventes Mineral e Vegetal com Aromatizante, Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso, Aroma: Madeira Natural, Aplicação: Limpeza, Lustro e Renovação de Móveis de Madeira, unidade.	307513	Und	60	R\$ 9,33	R\$ 559,80	-	300	R\$ 2.799,00
2	74	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 cm, pacote com 100 und.	481090	Und	10	R\$ 61,24	R\$ 612,40	-	50	R\$ 3.062,00
2	75	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Características Adicionais: 95x150 Cm , Espessura: 0.2, Material: Polipropileno, pacote com 100 und.	615648	Und	13	R\$ 67,49	R\$ 877,37	-	65	R\$ 4.386,85
2	76	Tela Odorizante Tipo Uso: Ambientes, Odor: Lavanda, Composição: Polyvinyl Chloride Parfum, Ci 42090, Tutti-Frutti, unidade.	350878	Und	53	R\$ 11,63	R\$ 616,39	-	265	R\$ 3.081,95
2	77	Esponja Limpeza Material: Espuma, Formato: Retangular, Abrasividade: Média, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Toda Face Macia, Comprimento Mínimo: 25 cm, Largura Mínima: 7,5 cm, Espessura Mínima: 5 cm, unidade.	481092	Und	109	R\$ 17,22	R\$ 1.876,98	-	545	R\$ 9.384,90
2	78	Esponja Limpeza Material: Cobre, Aplicação: Ferro de Solda, Peso Mínimo: 15g, unidade.	612734	Und	53	R\$ 21,65	R\$ 1.147,45	-	265	R\$ 5.737,25
2	79	Limpa Borda Composição: Surfactantes Aniônicos e Não Aniônicos 3% e Quarte, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Borda De Piscinas, unidade.	245564	Und	11	R\$ 37,11	R\$ 408,21	-	55	R\$ 2.041,05
2	80	Algicida Composição: 50% De Dicloro-S-Triazinatriona, 30% Cloro , Aspecto Físico: Tablete Uso: Tratamento Água de Piscina, unidade.	447883	Und	63	R\$ 17,63	R\$ 1.110,69	-	315	R\$ 5.533,45
2	81	Algicida Composição: Quaternário de Amônia a 15% e Compexo Cúprico a 5%, Aspecto Físico: Líquido, Uso: Tratamento Água de Piscina, Tipo: Choque, unidade.	608272	Und	33	R\$ 13,97	R\$ 461,01	-	165	R\$ 2.305,05
2	82	Clarificante Composição: Solução de Cloridróxido, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Piscina, unidade.	454047	Und	35	R\$ 36,30	R\$ 1.270,50	-	260	R\$ 6.352,50
2	83	Hipoclorito de Cálcio Aspecto Físico: em Pastilha, Fórmula Química: Ca Cl2O2 Anidro, Peso Molecular: 142,98 G/MOL, Teor de Pureza: Pureza Mínima de 98%, Teor Mínimo de Cloro 65%, Número de Referência Química: Cas 7778-54-3, balde de 10 quilograma.	391712	Kg	30	R\$ 181,85	R\$ 5.455,50	-	150	R\$ 27.277,50
VALOR TOTAL							R\$ 31.723,73	VALOR TOTAL	R\$ 158.618,65	
3	84	Kit de barras para banheiro acessível idoso.	617817	Und	2	R\$ 267,63	R\$ 535,26	-	10	R\$ 2.676,30

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
3	85	Cobertor de casal para cama queen, 100% microfibra medidas 2,40 x 2,20 m, peso mínimo 300gr/m².	459547	Und	69	R\$ 135,45	R\$ 9.346,05	-	345	R\$ 46.730,25
3	86	Cobertor de solteiro para 100% microfibra medidas 1,50 x 2,20 m, peso mínimo 300gr/m².	618514	Und	69	R\$ 44,56	R\$ 3.074,64	-	345	R\$ 15.373,20
3	87	Edredom de casal para cama queen, tecido percal 100% algodão, 180 fios, gramatura mínima de 120gr/m², medidas 2,50 x 2,80 m, manta siliconada de 150gr/m².	464313	Und	69	R\$ 140,39	R\$ 9.686,91	-	345	R\$ 48.434,55
3	88	Edredom de solteiro, tecido percal 100% algodão, 180 fios, gramatura mínima de 120gr/m², medidas 1,60 x 2,50 m, manta de siliconada de 150gr/m².	477476	Und	69	R\$ 64,32	R\$ 4.438,08	-	345	R\$ 22.190,40
3	89	Jogo lençol de casal para cama queen com elástico tecido percal 100% algodão, 180 fios, gramatura mínima de 120gr/m² medidas 1,60 x 1,98 x 0,35 m.	618514	Und	69	R\$ 44,56	R\$ 3.074,64	-	345	R\$ 15.373,20
3	90	Jogo lençol de solteiro com elástico tecido percal 100% algodão, 180 fios, gramatura mínima de 120gr/m², medidas 0,90 x 1,90 x 0,30 m.	460662	Und	69	R\$ 31,39	R\$ 2.165,91	-	345	R\$ 10.929,55
3	91	Jogo de lençol de casal king tecido percal 100% algodão, 180 fios, gramatura mínima de 120gr/m, composto por: 01 lençol com elástico; 01 lençol sem elástico; e 02 fronhas.	459577	Und	69	R\$ 30,10	R\$ 2.076,90	-	345	R\$ 10.384,50
3	92	Jogo de toalhas composta de: 02 toalhas de banho; 02 toalhas de rosto; e 01 toalha de piso. Com logo do hotel e cores a escolher. Peso mínimo 500 gr/m².	606421	Und	69	R\$ 172,38	R\$ 11.894,22	-	345	R\$ 59.471,10
3	93	Saia em piquet 100% algodão, para box de cama de solteiro, medindo 0,88x1,88 x 0,30 m, com tampo.	445541	Und	69	R\$ 123,63	R\$ 8.530,47	-	345	R\$ 42.652,35
3	94	Saia em piquet 100% algodão, para box de cama queen, 158x198x35 cm.	445543	Und	69	R\$ 142,65	R\$ 9.842,85	-	345	R\$ 49.214,25
3	95	Cama casal composta por: box com 1,98 x 1,58m, colchão 1,98x01,58x0,30m e densidade 33, anti alérgico e anti mofo.	207057	Und	23	R\$ 700,01	R\$ 16.100,23	-	115	R\$ 80.501,15
3	96	Cama solteiro composta por: box com 1,90 x 0,90m, colchão 1,88x0,88x0,30m e densidade 33, anti alérgico e anti mofo.	486268	Und	26	R\$ 1.099,66	R\$ 28.591,16	-	130	R\$ 142.955,80
VALOR TOTAL							R\$ 109.357,32		VALOR TOTAL	R\$ 546.786,60
4	97	Abridor, tipo manual, material aço inoxidável, uso garrafa / lata.	437939	Und	4	R\$ 16,93	R\$ 67,72	-	20	R\$ 338,60
4	98	Abridor, tipo manual, material aço inoxidável, uso lata, comprimento de 15cm.	276686	Und	4	R\$ 20,89	R\$ 83,56	-	20	R\$ 417,80
4	99	Assadeira cozinha comercial, material alumínio reforçado, tamanho grande, formato retangular, altura 6 cm, largura 30cm, comprimento 43cm, espessura 1 cm.	341438	Und	3	R\$ 81,52	R\$ 244,56	-	15	R\$ 1.222,80
4	100	Assadeira cozinha comercial, material alumínio reforçado, tamanho grande, formato retangular, altura 5cm, largura 30 cm, comprimento 63 cm, espessura 1 cm.	295918	Und	3	R\$ 176,71	R\$ 530,13	-	15	R\$ 2.650,65
4	101	Assadeira cozinha comercial material alumínio reforçado, formato retangular, altura 6 cm, largura 33 cm, comprimento 46 cm, características adicionais com alças mesmo material.	295918	Und	3	R\$ 175,71	R\$ 527,13	-	15	R\$ 2.635,65
4	102	Assadeira cozinha comercial, material alumínio reforçado, formato retangular, altura 8 cm, largura 40 cm, comprimento 60 cm, características adicionais com alças mesmo material.	295918	Und	3	R\$ 176,71	R\$ 530,13	-	15	R\$ 2.650,65
4	103	Assadeira cozinha comercial, material alumínio, formato retangular, altura 5 cm, largura 40 cm, comprimento 60 cm, características adicionais com alças mesmo material.	295918	Und	3	R\$ 176,71	R\$ 530,13	-	15	R\$ 2.650,65
4	104	Balde de gelo, material aço inoxidável, capacidade 3,50 litros, características adicionais com pegador.	247774	Und	4	R\$ 32,32	R\$ 129,28	-	20	R\$ 646,40

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
4	105	Batedor manual, material aço inoxidável, tipo flexível, tamanho 30 cm, aplicação cozinha, formato pera.	334505	Und	4	R\$ 25,80	R\$ 103,20	-	20	R\$ 516,00
4	106	Caçarola de alumínio com tampa e alças laterais reforçadas. Medidas aproximadas de 19 cm de altura, 45 cm de diâmetro e capacidade de 31,5 litros.	339863	Und	2	R\$ 147,62	R\$ 295,24	-	10	R\$ 1.476,20
4	107	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, aplicação arroz.	287795	Und	138	R\$ 25,00	R\$ 3.450,00	-	690	R\$ 17.250,00
4	108	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho pequeno, aplicação chá.	230228	Und	138	R\$ 3,23	R\$ 445,74	-	690	R\$ 2.228,70
4	109	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho pequeno, aplicação café.	465661	Und	138	R\$ 7,20	R\$ 993,60	-	690	R\$ 4.968,00
4	110	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande de mesa, aplicação sopa.	619881	Und	138	R\$ 1,82	R\$ 251,16	-	690	R\$ 1.255,80
4	111	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho médio, aplicação sobremesa.	337384	Und	138	R\$ 2,73	R\$ 376,74	-	690	R\$ 1.883,70
4	112	Colher material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo suco, características adicionais cabo fino, comprimento 30,5 cm, espessura 1 cm.	372130	Und	138	R\$ 3,91	R\$ 539,58	-	690	R\$ 2.697,90
4	113	Concha, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, espessura corpo 2 cm, comprimento cabo 30 cm, capacidade 100 ml.	609888	Und	2	R\$ 22,81	R\$ 45,62	-	10	R\$ 228,10
4	114	Concha, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento 25 cm, uso feijão.	244695	Und	2	R\$ 15,61	R\$ 31,22	-	10	R\$ 156,10
4	115	Coqueteleira metálica, material aço inoxidável, capacidade 750 ml.	428312	Und	2	R\$ 34,89	R\$ 69,78	-	10	R\$ 348,90
4	116	Cortador pizza, material disco aço inoxidável, material cabo policarbonato, formato circular.	357211	Und	3	R\$ 16,61	R\$ 49,83	-	15	R\$ 249,15
4	117	Descascador legumes, material aço inoxidável, características adicionais manual, aplicação cozinha, material cabo policarbonato, cor cabo branco.	443912	Und	3	R\$ 13,99	R\$ 41,97	-	15	R\$ 209,85
4	118	Escumadeira, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, diâmetro 30 cm.	616103	Und	2	R\$ 99,31	R\$ 198,62	-	10	R\$ 993,10
4	119	Espátula, material aço inoxidável, comprimento 30 cm, aplicação confeitaria bolo, material cabo polietileno, comprimento cabo 12 cm, cor branca.	464900	Und	3	R\$ 29,16	R\$ 87,48	-	15	R\$ 437,40
4	120	Espeto churrasco inox 55 cm espeto churrasco, material aço inoxidável, tipo duplo, tipo cabo madeira, comprimento 85 cm.	218837	Und	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75	-	25	R\$ 408,75
4	121	Espeto churrasco, material aço inoxidável, tipo estreito, tipo cabo madeira, comprimento 85 cm.	218843	Und	5	R\$ 18,97	R\$ 94,85	-	25	R\$ 474,25
4	122	Faca mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável.	240329	Und	207	R\$ 6,21	R\$ 1.285,47	-	1035	R\$ 6.427,35
4	123	Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo policarbonato injetado, tamanho 8 cm.	357200	Und	207	R\$ 35,31	R\$ 7.309,17	-	1035	R\$ 36.545,85
4	124	Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo policarbonato injetado, tamanho 10 cm.	441350	Und	207	R\$ 32,94	R\$ 6.818,58	-	1035	R\$ 34.092,90
4	125	Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo policarbonato injetado, tamanho 8 cm, aplicação cortar pão.	269059	Und	5	R\$ 9,26	R\$ 46,30	-	25	R\$ 231,50
4	126	Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho 10 cm, aplicação cortar carne.	441350	Und	6	R\$ 54,26	R\$ 325,56	-	30	R\$ 1.627,80
4	127	Faca mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo sobremesa.	294611	Und	276	R\$ 5,24	R\$ 1.446,24	-	1380	R\$ 7.231,20
4	128	Frigideira, material alumínio, tipo funda, diâmetro 30 cm, material cabo alumínio, aplicação copa e cozinha.	284805	Und	2	R\$ 88,28	R\$ 176,56	-	10	R\$ 882,80

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
4	129	Frigideira, material alumínio, tipo funda, diâmetro 30 cm, material cabo baquelite.	444499	Und	2	R\$ 95,33	R\$ 190,66	-	10	R\$ 953,30
4	130	Garfo mesa, material corpo aço inoxidável.	339945	Und	207	R\$ 18,63	R\$ 3.856,41	-	1035	R\$ 19.282,05
4	131	Garfo mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo sobremesa.	387763	Und	207	R\$ 5,43	R\$ 1.124,01	-	1035	R\$ 5.620,05
4	132	Garfo trinchante, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, quantidade dentes 3, comprimento 40 cm.	431332	Und	207	R\$ 18,59	R\$ 3.848,13	-	1035	R\$ 19.240,65
4	133	Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 1,90 litros, comprimento 144 cm, largura 120 cm, altura 357 cm.	219520	Und	12	R\$ 151,66	R\$ 1.819,92	-	60	R\$ 9.099,60
4	134	Jarra, material vidro, capacidade 1,50 litros, modelo com tampa, aplicação copa e cozinha.	356505	Und	9	R\$ 67,24	R\$ 605,16	-	45	R\$ 3.025,80
4	135	Jarra, material vidro, capacidade 1,50 litros, modelo com alça sem tampa, cor transparente incolor, aplicação água/suco.	240390	Und	9	R\$ 26,82	R\$ 241,38	-	45	R\$ 1.206,90
4	136	Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 20, características adicionais nº 30.	391985	Und	2	R\$ 119,33	R\$ 238,66	-	10	R\$ 1.193,30
4	137	Pegador alimento, nome pegador para servir alimento.	464896	Und	8	R\$ 13,34	R\$ 106,72	-	40	R\$ 533,60
4	138	Pegador alimento, material aço inoxidável, comprimento 20,50 cm, características adicionais cabo de 13 x 2 cm, pegador de 5 x 5 cm, aplicação salada.	441491	Und	5	R\$ 13,68	R\$ 68,40	-	25	R\$ 342,00
4	139	Pegador alimento, material aço inoxidável, aplicação gelo, tamanho 200 x 55 x 51 cm.	464896	Und	3	R\$ 21,98	R\$ 65,94	-	15	R\$ 329,70
4	140	Placa corte, material polietileno, comprimento 50 cm, largura 30cm, cor branca, espessura 1,50 cm.	334561	Und	5	R\$ 101,92	R\$ 509,60	-	25	R\$ 2.548,00
4	141	Prato, material louça, aplicação sobremesa, características adicionais tipo raso, formato quadrado, cor branca, dimensões 17 x 17 cm.	610083	Und	1380	R\$ 11,15	R\$ 15.387,00	-	6900	R\$ 76.935,00
4	142	Prato, material porcelana, aplicação sobremesa, diâmetro 19 cm.	393572	Und	2070	R\$ 11,08	R\$ 22.935,60	-	10350	R\$ 114.678,00
4	143	Xícara, material porcelana, tipo chá, cor branca, capacidade 200 ml, características adicionais com pires.	378026	Und	690	R\$ 18,63	R\$ 12.854,70	-	3450	R\$ 64.273,50
4	144	Xícara, material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 80 ml, características adicionais com pires.	220098	Und	2070	R\$ 13,56	R\$ 28.069,20	-	10350	R\$ 140.346,00
4	145	Utensílio doméstico, material silicone, tipo pincel, aplicação laboratórios de cozinha experimental, comprimento 23 cm.	441357	Und	15	R\$ 84,90	R\$ 1.273,50	-	75	R\$ 6.367,50
VALOR TOTAL							R\$ 120.401,89	VALOR TOTAL	R\$ 602.009,45	
5	146	Luminária branca em led de embutir 21 x 21 cm.	617833	Und	50	R\$ 253,65	R\$ 12.682,50	-	250	R\$ 63.412,50
5	147	Luminária branca em led de sobrepor 21x 21 cm.	600195	Und	50	R\$ 99,08	R\$ 4.954,00	-	250	R\$ 24.770,00
5	148	Bandeja inox redonda.	608905	Und	6	R\$ 77,83	R\$ 466,98	-	30	R\$ 2.334,90
5	149	Cabide de madeira com gancho de ferro Caixa com 20 unidades.	207133	Und	69	R\$ 28,56	R\$ 1.970,64	-	345	R\$ 9.853,20
5	150	Forma de Cupcake 12 Cavidades Antiaderente Teflon.	617965	Und	5	R\$ 35,66	R\$ 178,30	-	25	R\$ 891,50
5	151	Kit Confeitar Estorjo 35pcs Saco Bico Decorador Boflo Cupcake.	484178	Und	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66	-	10	R\$ 683,30
5	152	Suporte Para Coador De Café Nº 2 em Alumínio Aal.	323435	Und	3	R\$ 78,17	R\$ 234,51	-	15	R\$ 1.172,55
5	153	Forma Canudo 20 Polida Alumínio Fortaleza Polido.	623407	Und	5	R\$ 28,33	R\$ 141,65	-	25	R\$ 708,25
5	154	Prato para bolo bolrita com tampa de vidro 33 X 33 X 30,5 cm Anchor Hocking Glass.	610083	Und	9	R\$ 80,31	R\$ 722,79	-	45	R\$ 3.613,95
5	155	Boleira Dois Andares Bailarina Fruteira Cupcake Doces.	468491	Und	6	R\$ 25,42	R\$ 152,52	-	30	R\$ 762,60
5	156	Kit Peneiras em aço inox 12, 14 e 20cm - Origina Line.	282629	Und	3	R\$ 58,93	R\$ 176,79	-	15	R\$ 883,95
5	157	Luva Térmica Grafatex 2 Dedos Punho 45cm Cozinha Ca37965.	444081	Und	6	R\$ 37,82	R\$ 226,92	-	30	R\$ 1.134,60

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
5	158	Balança Cozinha 10kg Aço Inox Alta Precisão Dieta Ingredientes Fitness Receitas – Iddeale.	344684	Und	2	R\$ 910,90	R\$ 1.821,80	-	10	R\$ 9.109,00
5	159	Jogo de Copos Nadir Atol 200ml com 12 peças.	393527	Und	30	R\$ 7,52	R\$ 225,60	-	150	R\$ 1.128,00
5	160	Espátula Curva Profissional Gourmet Mix Branco 60 mm.	464900	Und	2	R\$ 29,16	R\$ 58,32	-	10	R\$ 291,60
5	161	Espátula Prática Para Legumes e Massas Inox Mimo Style.	454211	Und	2	R\$ 25,63	R\$ 51,26	-	10	R\$ 256,30
5	162	Porta Guardanapos e Saches, Coza, Casual 10503/0008, Preto.	221147	Und	14	R\$ 19,24	R\$ 269,36	-	70	R\$ 1.369,80
5	163	Bule de Chá com difusor cerâmico 250 ml.	440907	Und	2	R\$ 63,33	R\$ 126,66	-	10	R\$ 633,30
5	164	Luminária Solar Espeto para Jardim 10 Lumens – Kit com 10 Unidades.	617833	Und	15	R\$ 253,65	R\$ 3.804,75	-	75	R\$ 19.023,75
5	165	Quadro Decorativo Nautico Praia 60x60.	601797	Und	23	R\$ 505,96	R\$ 11.637,08	-	115	R\$ 58.185,40
5	166	Luminária Solar Refletor Poste Super Potente Led 12h.	617833	Und	15	R\$ 308,29	R\$ 4.624,35	-	75	R\$ 23.121,75
5	167	Grelha Churrasco tela moeda inox 50x40, cabo de madeira.	231216	Und	4	R\$ 104,10	R\$ 416,40	-	20	R\$ 2.082,00
5	168	Desfibrilador externo automático (DEA) toth easys shock standard 5800.	615483	Und	1	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00	-	5	R\$ 59.500,00
5	169	Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Cor: Branca, Tipo Fechadura: Eletrônica, 3 Pinos Internos , Características Adicionais: Prateleira, Carpete, Display Digital , Acabamento Superficial: Esmalte Sintético.	478190	Und	12	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,00	-	60	R\$ 139.800,00
5	170	Cortador elétrico de frios em aço inoxidável.	483053	Und	2	R\$ 2.283,32	R\$ 4.466,64	-	10	R\$ 22.833,20
5	171	Espelho aumento - dupla face – articulado 22,5 cm.	356241	Und	27	R\$ 125,22	R\$ 3.380,94	-	135	R\$ 16.904,70
5	172	Espreguiçadeira tipo leblom 28x71x194 cm.	607758	Und	69	R\$ 867,00	R\$ 59.823,00	-	345	R\$ 299.115,00
5	173	Forno micro-ondas, material aço inoxidável, capacidade 30l, potência 900, voltagem 110.	446092	Und	6	R\$ 515,77	R\$ 3.094,62	-	30	R\$ 15.473,10
5	174	Fritadeira Air Fryer Forno Oven 12 Litros.	608434	Und	6	R\$ 1.791,91	R\$ 10.751,46	-	30	R\$ 53.752,30
5	175	Frigobar 71L, Branco, 110/220v.	346623	Und	23	R\$ 1.575,75	R\$ 36.242,25	-	115	R\$ 181.211,25
5	176	Berço portátil 70 x 100 x 73.5 cm.	609167	Und	6	R\$ 495,72	R\$ 2.974,32	-	30	R\$ 14.871,60
5	177	Cortador de grama elétrico, potência de motor 2, 04 reguladores de altura, 04 rodas de plástico/pvc, lâmina 48cm.	606342	Und	6	R\$ 3.202,73	R\$ 19.216,38	-	30	R\$ 96.081,90
5	178	Guarda sol ombrelone 300 redondo com aba, envergadura ou abertura: 3,00 m varetas: 1,50 m com espessura 22x15 mm.	604238	Und	46	R\$ 274,33	R\$ 12.619,18	-	230	R\$ 63.095,90
5	179	Cadeira de escritório estofada base giratória.	618999	Und	10	R\$ 212,66	R\$ 2.126,60	-	50	R\$ 10.633,00
5	180	Cadeira para escrivaninha/ ergonômica.	350572	Und	9	R\$ 826,33	R\$ 7.436,97	-	45	R\$ 37.184,85
5	181	Mesa de escritório Diretor.	611952	Und	6	R\$ 662,66	R\$ 3.975,96	-	30	R\$ 19.879,80
5	182	Cadeira de praia de alumínio capacidade 140 kg.	607758	Und	210	R\$ 162,00	R\$ 34.020,00	-	1050	R\$ 170.100,00
5	183	Poltrona tipo Chaise para área de lazer.	618473	Und	12	R\$ 1.328,66	R\$ 15.943,92	-	60	R\$ 79.719,60
5	184	Tenda tipo Gazebo 3x3 articulada.	444791	Und	15	R\$ 403,33	R\$ 6.049,95	-	75	R\$ 453.746,22
5	185	Conjunto mesa conjunto 4 cadeiras madeira 70 por 70 dobráveis imbuia.	459155	Und	23	R\$ 974,37	R\$ 22.410,51	-	115	R\$ 112.052,55
5	186	Smart TV 42 pol.	470801	Und	23	R\$ 1.408,66	R\$ 32.399,18	-	115	R\$ 161.995,90
5	187	Maquina de gelo super ice, cubo, produz até 26kg, 7kg de reservatório, inox, 220v.	273437	Und	2	R\$ 5.069,00	R\$ 10.138,00	-	10	R\$ 50.690,00
5	188	Ar condicionado split 12.000 BTU.	399795	Und	27	R\$ 2.156,33	R\$ 58.220,91	-	135	R\$ 291.104,55
5	189	Poltrona 2 lugares.	239248	Und	4	R\$ 1.217,66	R\$ 4.870,64	-	20	R\$ 24.353,20
5	190	Motor esmeril de bancada 220v.	303696	Und	1	R\$ 288,65	R\$ 288,65	-	5	R\$ 1.433,25
5	191	Multímetro digital hm-2090.	615294	Und	1	R\$ 40,33	R\$ 40,33	-	5	R\$ 201,65
5	192	Plastificadora portátil com cortador clm 320p a4 45 x 18 x 14 cm.	364303	Und	1	R\$ 648,93	R\$ 648,93	-	5	R\$ 3.244,65
5	193	Roçadeira a gasolina 143r-ii, 2,0 Hp.	606342	Und	6	R\$ 1.812,22	R\$ 10.873,32	-	30	R\$ 54.366,60
5	194	Secador de cabelo de parede antifurto 1200w.	627564	Und	23	R\$ 199,99	R\$ 4.599,77	-	115	R\$ 22.998,85

Grupo	Item	Descrição	Catmat/ Catserv	Unidade	Qtd. 1 ano	Valor Estimado	Valor Total (1 ano)	Tratamento ME/EPP	Qtd. total (5 anos)	Valor Total (5 anos)
5	195	Mixer Misturador Multiuso Electrolux haste inox 3 em 1 700W 2 velocidades variaveis 3 acessórios mini processador capacidade 500ml IBP70 220v.	615816	Und	2	R\$ 2.762,92	R\$ 5.525,84	-	10	R\$ 27.629,20
5	196	Buffet mesa quente e frio/ linha de servir.	610519	Und	3	R\$ 2.332,29	R\$ 6.996,87	-	15	R\$ 34.984,35
5	197	Notebook i5 11ª geração, 8Gb RAM, SSD 512GB, Licenciamento e instalação de Windows 11 Pro (64 bits). Software original com chave de ativação definitiva. Inclui configuração completa de drivers e atualizações críticas. Garantia de conformidade técnica.	472321	Und	3	R\$ 2.433,63	R\$ 7.300,89	-	15	R\$ 36.504,45
5	198	Batedeira Planetária Amo.	392063	Und	1	R\$ 411,00	R\$ 411,00	-	5	R\$ 2.055,00
5	199	Multiprocessador de Alimentos 4 em 1, Preto, 110v, Oster.	452433	Und	2	R\$ 372,36	R\$ 744,72	-	10	R\$ 3.723,60
5	200	Conjunto Fixo Mesa 110x70 com 4 Cadeiras Estofadas.	459155	Und	14	R\$ 746,63	R\$ 10.452,82	-	70	R\$ 52.264,10
5	201	Cabo de Alumínio para Piscinas - 6 m - ML Telescópico.	605538	Und	3	R\$ 1.904,76	R\$ 5.714,28	-	15	R\$ 28.571,40
5	202	Aspirador para Piscina retangular com rodas.	602202	Und	3	R\$ 443,63	R\$ 1.330,89	-	15	R\$ 6.654,45
5	203	Lavadora de alta pressão, pressão 2.500w, tensão 110/220v.	613145	Und	3	R\$ 6.030,50	R\$ 18.091,50	-	15	R\$ 90.457,50
5	204	Aspirador e extratora sólidos e líquidos 83x43x43 cm.	383254	Und	1	R\$ 463,00	R\$ 463,00	-	5	R\$ 2.315,00
5	205	Kit Som Ambiente 1002 Bt Control + 8 Caixas Parede Preta 55w.	602148	Und	1	R\$ 331,31	R\$ 331,31	-	5	R\$ 1.659,55
5	206	Máquina de Lavar Frontal 11kg Inverter com Água Quente/Vapor (LFE11) 110V.	607792	Und	2	R\$ 3.083,33	R\$ 6.166,66	-	10	R\$ 30.833,30
5	207	Lixadeira orbital 220v coletor de pó.	434466	Und	1	R\$ 337,66	R\$ 337,66	-	5	R\$ 1.688,30
5	208	Lixeira contêiner 1000l 140x110x125cm.	420575	Und	1	R\$ 1.318,33	R\$ 1.318,33	-	5	R\$ 6.591,65
5	209	Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4.	409684	Und	2	R\$ 418,36	R\$ 836,72	-	10	R\$ 4.183,60
5	210	Carro plataforma em aço 1220x620x620cm.	613959	Und	4	R\$ 1.227,98	R\$ 4.911,92	-	20	R\$ 24.559,60
5	211	Varal de chão com abas slim alumínio 90x56x155 cm.	451753	Und	23	R\$ 106,00	R\$ 2.438,00	-	115	R\$ 12.190,00
5	212	Spots em led de embutir 8,8 x 8,8 cm.	419960	Und	46	R\$ 51,84	R\$ 2.384,64	-	230	R\$ 11.923,20
5	213	Bomba Submersível Para Drenagem e Esgotamento 3 Cv 2p Trifásica 220v.	619009	Und	1	R\$ 1.450,30	R\$ 1.450,30	-	5	R\$ 7.251,50
5	214	Martelete Sds 220V 780W Hr2470-220V.	608650	Und	1	R\$ 1.965,10	R\$ 1.965,10	-	5	R\$ 9.825,50
5	215	Serra tico tico 450 W 220 V.	460108	Und	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99	-	5	R\$ 1.124,95
5	216	Esmerilhadeira portátil.	303696	Und	1	R\$ 299,81	R\$ 299,81	-	5	R\$ 1.499,05
5	217	Tupia M3700B 530w 6mm 35.000 Rpm - 220 v.	612080	Und	1	R\$ 525,81	R\$ 525,81	-	5	R\$ 2.629,05
5	218	Escada aluminio 7 Degraus.	360974	Und	1	R\$ 827,30	R\$ 827,30	-	5	R\$ 4.136,50
5	219	Escada Extensível 20 Degraus Fechada E 35 Degraus Aberta.	480366	Und	1	R\$ 725,71	R\$ 725,71	-	5	R\$ 3.628,55
5	220	Plaina Potência: 1.800 W, Largura Corte: 317 MM, Profundidade Corte: 2 MM, Rotação: 10.000 RPM, Voltagem: 220 V, Acessórios: Lâmina de Corte, Adaptador Para Aspirador de Pó, Aplicação: Plainar Madeira	605538	Und	1	R\$ 1.904,76	R\$ 1.904,76	-	5	R\$ 9.523,80
5	221	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Reversível, Com Velocidade Variável , Velocidade: 2.800 RPM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Aço: 12 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Peso: 2 KG, Acessórios: Empunhadreira, Chave de Mandril e Manual	601996	Und	1	R\$ 320,18	R\$ 320,18	-	5	R\$ 1.600,90
Valor total							R\$ 535.653,28	Valor total	R\$ 2.678.266,40	
VALOR TOTAL							R\$ 985.139,79	VALOR TOTAL	R\$ 4.925.698,95	

